[image: image1.jpg]

Совет
Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

31 января 2023 года                                                                                        № 02
             с. Красносельское

О внесении изменения в решение Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 26.07.2019 № 25 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, Совет Красносельского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 26.07.2019 №25 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» изменение, изложив пункт 1 раздела II в следующей редакции:

«1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества. Внесение находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, созданных в результате преобразования муниципальных государственных унитарных предприятий, в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ осуществляется без внесения изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на плановый период в соответствии с принятыми в установленном порядке решениями главы Красносельского сельского поселения Динского района, решениями Совета Красносельского сельского поселения Динского района.

Муниципальное имущество (за исключением акций и долей в уставных капиталах хозяйственных обществ, а также имущества, подлежащего внесению в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ) подлежит включению в перечень, сформированный и утвержденный в порядке, предусмотренном подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 1 статьи 6  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», при условии, что его рыночная стоимость, определенная в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, не превышает 100 миллионов рублей.»

2. Администрации Красносельского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, контролю, налогам, землеустройству и архитектуре (Бузина).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                         М.В. Кныш